EMBED Word.Picture.8
[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10» 04 2012 г. № 99
село Кабанск

Об информировании  населения

по изменению порядка оказания

муниципальных услуг
      Во исполнение протокола от 20.03.2012 г. № 9  заседания рабочей группы по организации в Республике Бурятия межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных услуг и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»  утвердить:

      1. План мероприятий по информированию населения об изменении порядка оказания государственных и муниципальных услуг и о перечне документов, предоставляемых при оказании услуг (приложение).
      2. Руководителям структурных подразделений Администрации МО «Кабанский район» определить ответственных за выполнение мероприятий.
      3.  Руководителям структурных подразделений представить информацию об исполнении мероприятий в отдел экономики и туризма до  01.05.2012г.
      4.  Рекомендовать Главам городских и сельских поселений представить отчеты об   информировании населения   об изменении порядка оказания государственных и муниципальных услуг и о перечне документов, предоставляемых при оказании услуг в срок до 01.05.2012г.
      5.  Отделу инвестиций, экономики и туризма (Нефедова М.Н.) представить в срок до 01.06.2012г. отчет об информировании населения   об изменении порядка оказания государственных и муниципальных услуг и о перечне документов, предоставляемых при оказании услуг в Комитет территориального развития Республики Бурятия.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район»  по экономике и финансам (А.А.Жилин).

Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                 С.В. Савватеев
__________________________________________________________________

Проект распоряжения представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
	Приложение

	Информирование о порядке оказания государственных и муниципальных услуг после 01.07.2012г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка шаблона текста в понятном для заявителя формате для информирования населения о новом порядке оказания государственных и муниципальных услуг и доведение до структурных подразделений Администрации МО «Кабанский район» и городских и сельских поселений.
	01.04.2012г.
	Иванова Л.В.

	2.
	Размещение общей  информации о новом порядке оказания муниципальных услуг на сайте Кабанского района и других средствах массовой информации.
	10.04.2012г.
	Иванова Л.В.

	3.
	Размещение информации о новом порядке оказания муниципальных услуг и о перечне документов по видам услуг, требуемых для предоставления заявителем при оказании муниципальных услуг, на стендах  структурных подразделений Администрации МО «Кабанский район»
	15.04.2012г.
	Руководители

структурных подразделений

	4.
	Размещение  информации о новом порядке оказания государственных и муниципальных услуг и  перечня документов по видам услуг, требуемых для предоставления заявителем при оказании муниципальных услуг, на стендах  и местах массового скопления людей.
	15.04.2012г.
	Ответственные лица поселений

	5.
	Представление отчетов об информировании населения   о новом порядке оказания государственных и муниципальных услуг и о размещении перечня документов по видам услуг, предоставляемых заявителем при оказании услуг.
	01.05.2012 г.
	Руководители структурных подразделений;
Главы городских

и сельских поселений.

_1149059884.doc